フランチェスコ・アレッツォ
２０２５‐２６年度国際ロータリー会長

Francesco Arezzo

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 23･№ 24

クラブ会長方針

新しい仲間を増やしましょう

例　　　会　　　記　　　録　（2026．2．6（金））　　通算3，442回
◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱
◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　国際ロータリー第２６８０地区
　東播第２グループ　ガバナー補佐　藤本 光一 様
　随行者　久後 勇人 様
◆歓迎歌「松の緑」

◆プログラム予定
２月１４日（土） ２月２０日（金） ２月２７日（金） ３月６日（金）

移動例会
（１３日分）

東播第２グループＩ.Ｍ.
加古川プラザホテル

卓話
公益社団法人

小さないのちのドア
代表理事　永原 郁子 様

休　会

定款第7条第1節（d）による

卓話
近況報告

ガバナー補佐　藤本 光一様
随行者　久後 勇人様

◆出席報告
本　日　２月　６日　　会員数２９名　　出席者　　１８名　　出席率６９．２３％
前々回　１月２３日　　会員数２９名　　修正出席者２４名　　出席率８２．７６％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
江村　　治会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ	 ２月４日（２月２０日分）

◆お祝い
○入会記念日御祝
　２月分
　伊地知正治会員（２４年）
○結婚記念日祝
　後藤　宗久会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　国際ロータリー第２６８０地区
　東播第２グループ　ガバナー補佐　藤本 光一 様
　随行者　久後 勇人 様

谷川こずえ会長……ガバナー補佐 藤本光一様、随行者 久後勇人様。ようこそお越しくだ
さいました。本日の卓話、よろしくお願い申し上げます。

奥田　正浩幹事……藤本ガバナー補佐、久後様。本日よろしくお願いします。
佐野　敏晴会員……藤本ガバナー補佐、久後随行者様。ようこそお越しくださいました。
中野　哲郎会員……藤本ガバナー補佐、久後会員。ようこそ。

あと５ヶ月がんばってください。
池本　和正会員……藤本ガバナー補佐、卓話よろしくお願いいたします。
脇谷　政孝会員……ガバナー補佐 藤本様、随行者 久後様。

ようこそお越しくださいました。
坂井　智代会員……本日は副幹事させていただきます。
伊地知正治会員……入会記念日（２４年）のお祝いありがとうございました。

入会記念日御祝（２月）

◆幹事報告
なし

◆会長の時間
　昨年の１２月、加古川ＲＣさんの例会へ「来訪ロータリ
アン」として出席してまいりました。藤本さん、お世話に
なりました。
　皆さん、とても歓迎してくださり・・勇気をだして、行
ってよかったな～と思っています。次は、加古川中央さん
と平成さんの例会にも出席できれば～と思っています。
　当クラブの２月２０日の例会には、大勢の来訪ロータリ
アンの方々がお越しくださいます。楽しみです～みんなで
歓迎しましょう！
　ロータリーは、目ざす目的、目標はどのクラブも同じですから、交流を深めて行けるとい
いな～と思っています。
　そして、来週１４日は、“年に１回の５クラブの交流の場”　Ｉ．Ｍ．です。
　昨年のホストは当クラブ、今年は加古川さんです。楽しみにしております。
　さて、２月は、「平和構築と紛争予防月間」です。 ロータリーは、平和を単なる「争いの
ない状態」ではなく、対話と理解、教育、奉仕活動を通じて継続的に築いていくものと考え
ています。
　世界で起こる多くの紛争の背景には、貧困、教育格差、差別、資源不足など、複雑な課題
が存在します。ロータリーは、こうした課題の根本原因に向き合い、紛争を未然に防ぎ、持
続可能な平和を実現することを目指して活動しています。
　その代表的な取り組みが、ロータリー平和フェローシップです。 平和・紛争解決を学ん
だフェローたちは、世界各地で平和構築の担い手として活躍しています。
　この月間は、国際理解を深めるとともに、私たち一人ひとりが地域や日常の中で平和のた
めに何ができるのかを考える機会です。平和への意識を高めてまいりましょう。

会長の時間　谷川こずえ会長

幹事報告　奥田正浩幹事

◆本日のプログラム
卓　話

国際ロータリー第２６８０地区東播第２グループ
　ガバナー補佐 藤本 光一 様

定例理事・役員会
令和８年２月６日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

谷川こずえ 〇 西田　州応 〇 後藤　純次 × 山名　克典 ×
坂牛　　裕 〇 佐野　敏晴 〇 新井　哲三 〇 坂井　智代 〇
奥田　正浩 〇 信原　智彦 〇 後藤　宗久 ×
池本　和正 〇 中野　哲郎 〇 森本　幸吉 ×

国際ロータリー第２６８０地区東播第２グループ
　ガバナー補佐 藤本 光一 様

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告	 出席率　　１２月度　平均７８．１６ ％
	 会計報告　　１月度（別紙）
４．協議事項
　１）２月・３月度プログラムの件（プログラム 森本委員長より）・・・・・・・・承認
　　　・合同例会実施要項の件（ホスト：高砂青松ＲＣ）
　　　　日　時　　２０２６年３月１１日（水）
　　　　講　師　　国際ロータリー第２６８０ ガバナーエレクト　白井務子様
　２）２月２０日（金）卓話の
　　　「公益社団法人 小さないのちのドア 代表理事」永原郁子様
　　　交通費５，０００円 菓子折３，０００円の件・・・・・・・・・・・・・・・承認
　３）３月２１日（土）豊岡ローターアクトクラブ１０周年記念式典の件
　４）３月２７日（金）卓話の加古川税務署長 鈴木志のぶ様お礼品
　　　下村の穴子 ５，０００円の件・・・・・・・森本委員長へ再確認⇒菓子折に変更？
　５）ユニマットライフお知らせ・珈琲支払の件
　　　（佐野Ｓ．Ａ．Ａより）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・口座に入れる
　６）ホームページロゴ変更の件・・・・・・・・・・・・・・・・次年度予算に盛込み
　７）５月１７日（日）高砂ＲＣ親睦ゴルフコンペ　場所：城山ＧＣ について・・承認
　８）６月１３日（土）引継家族移動例会 夜 場所：十輪寺について・・・・・・・承認
　９）その他
５．報告事項
　・２月２０日（金） 来訪ロータリアン：加古川ＲＣ（前会長）　大庫 隆夫 様
　　加古川中央ＲＣ（パストガバナー）矢野 宗司 様⇒ゲスト（コメント・スピーチ）
　　丹波市柏原（かいばら）ＲＣ（会長経験者）篠倉 庸良（ささくら のぶよし） 様
　・地区大会信任状の件
　・２月１４日（金）東播磨第２グループＩ．Ｍ．出席者 １９名
　・３月８日（日）地区大会　出席者 １１名
　・３月２９日（日）高砂青松ＲＣとの合同ゴルフコンペ（加古川Ｇ．Ｃ）
　　出席者 高砂青松１２名　高砂１２名（親睦　後藤宗久委員長）
６．そ の 他
７．閉　　会
　　＊次回理事会　令和８年３月６日（金）

２０２5〜２０２6年度
国際ロータリー第２６８０地区
東播第 2グループ I.M.

２０２6 年２月１４日（土）
場所：加古川プラザホテル

　　　　　　　　　　　　 ホスト：加古川ロータリークラブ

例　　　会　　　記　　　録　（2026．2．14（土））　　通算3，443回

◆プログラム予定
２月２０日（金） ２月２７日（金） ３月６日（金） ３月１１日（水）

卓話
公益社団法人

小さないのちのドア
代表理事　永原 郁子 様

休　会

定款第7条第1節（d）による

卓話
近況報告

移動合同例会
（１３日分）

高砂青松ＲＣとの合同例会
於：ウェディングパレス鹿島殿

◆講演会
「人との絆（たすき）に込めた想い」

◆加古川元気会
「ウェルネス体操」

講師　小林 祐梨子 様

インストラクター　呉 恵美 様

◉式典

◉懇親会

◆パフォーマンス

◆開会の挨拶　藤本 光一 ガバナー補佐

会　長：谷川こずえ　　　　　幹　事：奥田　正浩　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

◆食事と歓談

◆「手に手つないで」斉唱